Aceria Ramos Arizpe | 16376 - 10574682

CARRETERA MONCLOVA KM 4 NUMERO 2125, CERTIFICADO DE CALIDAD / GERTIFICATE OF TEST _
TRA AND ANALYSIS a; 01/02/2014
C.P/ZIP RAMOS ARIZPE, COAHUILA . ,

; TeifPhone {+52) 01 818 365 1111
EXCELENCIA ENM CALIDAD Mx018000213322 USA 1800 332 2376

] SDEL EMBARQUE SHlPF‘ING INFORMATION o
Nam. Viaje / Travel No: 16376

* DATOS DEL CLIENTE  SOLD 7O ADO SHIPTO "

Cisente ! Cusiorner PLESA ANAHUAC Y CIAS SA DE CV Clienie / Cﬁstcmer:

Direccion / Address: AV VALLE DE LAS ALAMEDAS 66 0 SAN FRANCISCO CHILPAN Direccién / Address: Nam. Factura / Involce No: FQ12772
Ciudad f City: TULTITLAN Estade / State: EDQ. DE MEXICO Ciudad / Gity: Estado / State: Pedido / Customer Crder No: 10574682
Teléfono / Phone: 10838570 Pais / Country; MEXICO C.PJ/ZIP 54940 N, Plan f Shipping Plan; 18042

Fecha Embarque / Date: 01/02/2014
Orden de Compra / Purchase Order: 17413

Corren Electrénico / eMail:

COMPOSICION QU[M[CA f CHEMICAL COMPOS!TION % PESO IWEIGHT)

Colada/ | Secuencia/| Clave/ Productoi Description of Goods %SC |%Mn| %Si| %P | %S |%Cu| %Cr| %N |[%Mo|%Sn| %Ti| %V | PPM | PPM | CE
Heat Sequence Code Nb N
AVG | AvG | AvG | AVG | AVG | AVG | AVG | AavG | AvG | avG | AvG | AVG | AVG | AVG | AVG
2022 9619 60135 (REDONDG 8 1 1/2" A-36 6.10m 2.0T 0.15 | 0.68 | £.19 | 0.006 [0.011{ Q.15 | 0.07 | ©.06 | 0.012 | 0.010 | €.001 [ 3.008 | 10 0 0.28
2806 10888 80297 ANGULO L1 4" x 4" x 114" A-36 6.10m 2.0T 0.22 | 0.92 | ©.22 [0.006 [0.008f 0.07 | 0.04 | c.o4 [0.009 [0.006] 0012|0013 ]| 92 0 0.29
5
: . : P‘RQPl_ED_ApE_s_'MEcAN{CA's IMECHANICAL PROPERTIES . - [ izo¢ L
! Colada/ |Secuencia/| Clave/ | Producte / Description of Goods RT 75 % Eleng / LF YS P. Doblez /
H kg/mm? £85I Elong kg/mm? PS1 Bend Test
i Ave AVG AVG AVG AVG
2022 9619 60135 |REDONDO S 1 1/2" A-36 6.10m 112" 7 4.4 589844 32.2 325 | 46354.0 Cumple /
2.0T Successfully
2806 10988 60297 (ANGULOLI 4" x 4" x 1/4" A-36 4" x 4" x 4 54.0 78934.3 28.3 384 | 54674.7 Cumple /
6.10m 2.0T 144" Successfully

Certificamos gue este material ha side producido, inspeccionado y probado de acuerdo a las normas de fabricacion del acero aplicables a la ASTM
AJB-2008, A529-2005 (re aprabada el 2009}, A572-2012 y A992-2011 y a las normas dimensionales NMX B252, ASTM AG/A6M-2012. La
informacién de las propiedades quimicas y mecanicas contenida en el presente certificado son valores promedio oblenidos de los registros inlernos
de la compaiia, cumpliende con la norma antes mencionada., / We certify that this material has been produced, inspected and tested according to
standards applicable steelmaking to ASTM A36-2008, A529-2005 (Reapproved 2009), A572-2012 y A992-2011, and the dimensional standards
NMX B252, ASTM AG/ABM-2012. All information described in the cerlificate are average values ?7that are based on internal company records in
compliance with the above rute. FRANCISCO JAVIER VARGAS SOTO

Gerente de Aseguramiente de Calidad / Quality !

Assurance Manager




